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faar sin Skatteprocent af Indtægter af den fornævpte Art, 
som hidrøre fra samme eller af hvilke som helst Indtægter, 
som tilflyde ham fra andre Kilder end de forannævnte. 

III. Skat af Aktieselskaber m. fl. Her i Landet hjemme- 
hørende Aktieselskaber og andre Selskaber med begrænset An- 
svar samt Kommanditaktieselskaber kan der paalægges i Kom- 
muneskat indtil 3 pCt. aarlig af deres Nettoindtægt. Samme 
Skattepligt paahviler Forbrugsforeninger, naar de fordele 
Varer til andre end Medlemmer, samt visse gensidige For- 
sikringsforeningér. 홢 Drives disse Selskabers Virksomhed 
eller oppebære de Indtægt i mere end een Kommune her i 
Landet, fordeles Skatten mellem disse efter følgende Regler 
og kan ikke uden samtlige andelsberettigede Kommuners 
Samtykke sættes under 3 pCt. aarlig. Den Kommune, hvori 
Hovedkontoret findes, eller hvor Bestyrelsen har sit Sæde, 
betragtes som Opholdskommune og erholder forlods 10 pCt. af 
det paalignede Beløb. Dernæst erholde de Kommuner, hvorfra 
Selskabet oppebærer Tiende eller anden Afgift af faste Ejen- 
domme, derunder Forpagtningsafgift eller Leje, af den fra 
disse Indtægtskilder stammende Nettoindtægt vedkommende 
Kommunes personlige Skatteprocent. Resten fordeles imellem 
samtlige berettigede Kommuner i det Forhold, hvori Nettoind- 
indtægten i øvrigt maa anses at være falden i dem. 

IV. Undtagelser fra Skattepligten. 홢 Civillisten, Staten, 
selvejende Kirker, Nationalbanken samt Spare- og Laane- 
kasser (derimod ikke Kreditforeninger). 

V. Skatteligning. For hver Kommune uden for Kjøben- 
liavn tilvejebringes en Skattevedtægt, som Kommunen har at 
følge ved Ligningen paa Formue og Lejlighed. Sogneraadet 
gør for Landkommunernes Vedkommende Indstilling derom 
til Amtsraadet, og Kommunalbestyrelserne for Købstæderne 
og Handelspladserne gøre paa samme Maade Indstilling til 
Indenrigsministeren. Paa Grundlag af disse Indstillinger og 
1ned særligt Hensyn til saadanne Punkter, hvorom Flertallet 
af Indstillingerne stemmer overens, udarbejdes da fælles 
Skattevedtægter henholdsvis for Amtets Landkommuner af 
Amtsraadet og for Købstæderne og Handelspladserne af Inden- 
rigsministeren. (Dog kan der for saadanne Kommuner, hvor 
særlige Forhold ere til Stede, efter vedkommende Kommunal- 
bestyrelses Indstilling foretages Afvigelse fra den almindelige 
Skattevedtægt.) Indkomsten udfindes efter de i Forslaget om 
Indkomst- og Formueskat indeholdte Regler. I Vedtægten 
Iran fastsættes, at Skatteindtægten udfindes ved til den saa- 
ledes fundne Indkomst at lægge, for saa vidt den flyder af 
Kapital, Tiender eller andre bestandige Afgifter, indtil 65 
pCt., for saa vidt den flyder af fast Ejendom 홢 derunder 
Fabrikvirksomhed -, indtil 50 pCt., for saa vidt den er Pen- 


